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REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT

OPSTINA GNIILANE/MUNICIPAL GIILAN/GILAN
RFT FDIVFqT

KONTRATE FURNIZIMI
E lidhur me dat6: 14.12.2017

Komuna e Gjilanit, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren an€;

dhe

N.P.SH. " CEO " sh.p.k. Rr.Rrustem Statovci nr. 2, 10000 Prishtind , (ne vazhdim "kryesi i
furnizimit"), ne andn tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike pdr furnizimin e sh€nuara me
poshte:

" Organizimi i manifestimeve pdr festat e fund vitit,,

Me numer te prokurimit: GI651 17 075136

Neni I Ldnda

l.l.Lenda e kontrates eshte dergesa nga Furnizuesi i furnizimeve ne vijim:

" Organizimi i manifestimeve p€r festat e fund vitit,,

l.2.Kontrata hyn€ nd fuqi nga data e ndnshkrimit md 14,12.2017 dhe p6rfundon me dat€n
22.12.2017

1.3. Vendi i liferirmit te furnizimit do td jetd: Zyra e Kryetarit, Drejtoria e Kultur6s - Komuna e
Gjilanit.

1 ,4. Inkotermi i zbatueshmeris do te jete DDP,( Detyra e Derguar e paguar ).

1.5. Menaxher i kontrates emerohet Veton Shaqiri

Neni 2 Ligii i aplikueshdm

2.1 LigJi i aplikueshem do te jete Nr.04/L-42 per Prokurimin Publik te td Republikes se Kosoves, i
ndryslruar dhe plotesuar me ligjin Nr.04lL-237)igin Nr.05/L-092. Pdr geshtjet qe nuk mbulohen me
dispozita te kontrates, zbatohen ligjet ne fuqi nd Kosovd. Juridiksioni do te jetd Gjykata perkatese ne
Prishtine.



Neni 3 Qmimi

3.I Qrnimi total i furnizimeve duhet te jetd: 9,913.18 €

Me fjal€: Ndnt6 mij6 e ndnt6qindi e tremb€dhjet€ Euro. Tet6mb6dhjet6 cent.

3.2 Qmimi i permendur nd Nenin 3. I md siper duhet te jetd e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontrates.

3'3 Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve gjate ekzekutimit te kontrates ( ne
p€rjashtim te grnimeve te atyre artikujve qe i nenshtrohen ndryshimit te gmimit sipas berzes perkatese,
nese aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do te behet ne Euro. Pas kryerjes si furnizimeve.

lAutoriteti Kontraktues do te paguaj shumen totale te pages€s pas pranimit te

4.2Pagesat e detyrimeve sipas nje fature te leshuar nga Operatori Ekonomik duhet te paguhet brenda jo
m€ shumd se 30 dit6sh nga data ne te cilen kdrkesa e pranueshme per pagese eshte regjistruar nga
deparlamenti perkates. Data e pageses do te jete data ne te cilen debitohet llogaria e institucionit.
Kerkesa per pages€ nuk do te jete e pranueshme nese nuk plotesohen nje ose me shume nga kerkesat
thelbesore.

Neni 5 Marrdveshjet lidhur me tatimin dhe dogan€n

5.1 Operatori Ekonornik eshte pergjegjds per td glitha detyrimet dhe taksat nd perputhje me Ligjin e

Republikes se Kosoves.

5 .2 Te $ itha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jand te p€rfshira ne gmimin e kontrates.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i llfurnizimeieJ duhet nd t6 giitha aspektet t€ plotdsoj specifikimet teknike t€
parashtruara nd Dosjen e Tenderit.

6.2. Kualiteti i furnizimeve do t€ shiqohet gjat€ pranim - dordzimit t6 tyre.

Neni 7 Garancioni

7.I Garancioni p€r furnizime nuk kdrkohet .

Neni 8 Vonesat nE ekzekutim



8.1 Nese Operatori Ekonornik me pergjegjesine e tij nuk arrin lt'i dordzoj€ ndonj€ oseJA gjitha mallratJ I
t€ realizojd ndonjd ose te gjitha sh€rbimetJ [te kryej ndonjd ose te gjitha pundt) brenda limiteve kohore te

specifikuara ne kontrate, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykirn ndaj kompensimeve

tjera te tij sipas kontratds, do te kete te drejte, per secilen ditd qd kalon ndermjet skadimit te periudhes se

kontratds dhe dates aktuale te perfundimit, t'i marrd demet e likuiduara te barabarta me 0,25%o ne dite te
vleres se [furnizimeveJ [pundveJ [sherbimeve] td pa dor€zuara deri ne nje maksimum prej l0 % G vleres

totale te kontlates.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do te kete te drejte q€ here pas here te inspektoje, kontrolloje, mase dhe testoje
komponentet, materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontrolloje perparimin e pergatitjes, fabrikimit apo

prodhirnit te gfaredo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar sipas kontrates, ne

menyre qe te percaktoje nese komponentet, materialet dhe mjeshteria kane cilesine dhe sasind e kerkuar.

Neni 10 NEn-kontraktimi

10.1 Nje nenkontrate do te jete e vlefshme vetdm nese esht€ nje marreveshje me shkrim me te cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njd pjese te kontrates se tij njd pale te trete. Operatori Ekonomik
nuk duhet te nenkontraktoje pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do te njoftoje Operatorin Ekonomik per vendimin e tij brenda 5 diteve nga marrja e njoftimit,
duke i paraqitul arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi.

Neni 1l Ndirprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

1 I .1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape Operatorit Ekonomik shtate dite paralajmerim, ta
nderprese kontraten ne ndonjerin nga rastet ne vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj
obligimet e veta sipas kontrates; b) Deshton ne ekzekutimin e kontrates ne afatin e caktuar; c). Refuzon
urdhrat adrrinistrativ td autoritetit kontraktues; d) Iajep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falirnenton; f). Eshte denuar nga nje gjykate per nje shkelje qe ka te bejd

rne sjellje profesionale, petmes nje gjykirni qe ka fuqine e res-judikata; g) Operatori ekonomik i eshte

nenshtruar nje gjykimi qe ka forcen e res judicala per mashtrim, korrupsion, pdrfshirje ne ndonje
organizate kriminale ose ndonje aktivitet tjeter ilegal qe i demton interesat e pergjithshme financiare; h)
shfaqet ndonjd paaftdsi tjeter ligjore qe i pengon realizimit te kontratds.

Neni 12 Nd€rprerja e Kontratds nga Operatori Ekonomik

12. I Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin Kontraktues l4 ditd paraprakisht, mund ta
nderprese kontraten nese Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguaje Operatorit Ekonomik shumen qe

duhet te paguhet brenda periudhes se saktdsuar me kontrate; b) vazhdimisht nuk arin t'i plotesoje
obligirnet e veta me kontrate; c) si rezultat i forces madhore, Operatori Ekonomik nuk eshte nd gjendje per
te kryer nje pjese rnateriale td kontrates per me shurne se 180 dite, per arsye qe nuk jand specifikuar ne

kontrate ose qe nuk i atribuohen te Operatorit Ekonomik.



Neni 13 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedur€ giyq6sor" .
r3.r Ndse nuk mund td arrihet zgiidhje brenda 30 ditdsh nga f imi i procedurds miq.s-ore ptir zgjidhje te

mosmarr.veshjes, secila pald mund te k6rkoj6 ose vendim nga glyqi, ose vendim arbitrimi'

|3.2Qdomosmarr€veshjendermjetpalevetdcilatmundtelindingjatdekzekutimit.sdkdsajkontratedhe
se nuk eshtd e mundur te zgjidhet ndryshl nddrmjet paldve do te dorezohet nd fqpecirtk' giykatdn

14.1 Qdo komunikim me shkrim nd lidhje me kdte Kontratd nddrmjet Autoritetit Kontraktues dhe

operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontrat.s dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t€ d.rgohet me

post6, faks, e-mail ose me dord'

E harruar n€ gjuhen lshqipellne tri origiinale, dy origjinale p6r Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origjinal

pdr Operatorin Ekonomik'

kompetentel ne pajtim me ligjin e Kosoves'

Neni 14 Komunikimi

PEr Autoritetin Kontraktues P€r Kontraktorin

Bekim Xh
Emri: Emri:

Pozita: Drelror ff_\Pozita: rimit

Ninshkrimi: *
Pr ,rk)Ndnshkrimi:

Duta: t4.12.2ot7ulv7
mrdD0tu:

;.--;

Vula: Congrr$ut*"- 
'

Vulu:

I Gjuha do t6 jet6 gjuha e p€rdorur nga tenderuesi n6 tenderin e tij


